
 

CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 
 

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | www.conservatoriocomo.it | conservatoriocomo@pec.como.it 

 

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER IL BANDO PER IL 

RECLUTAMENTO A TEMPO INDETERMINATO DI DOCENTI DI PRIMA FASCIA NEI 

CONSERVATORI DI MUSICA DPR 83/2024 per a.a. 2025/202 PER IL SETTORE ARTISTICO 

DISCIPLINARE AFAM049 (ex COMI/02) ORCHESTRA PER IL PROFILO “ESERCITAZIONI 

ORCHESTRALI” – Prot. n. 4891 del 13/11/2025 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il Bando per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti di prima fascia nei conservatori di 

musica dpr 83/2024 per a.a. 2025/202 per il settore artistico disciplinare AFAM049 (ex COMI/02) 

orchestra per il profilo “esercitazioni orchestrali” – Prot. n. 4891 del 13/11/2025; 

VISTA la Legge 21 dicembre 1999 n. 508, come modificata dalla Legge 22 novembre 2002 n. 268 

“Riforma delle Accademie di belle arti, dell’Accademia nazionale di danza, dell’Accademia 

nazionale di arte drammatica, degli Istituti Superiori per le Industrie Artistiche, dei Conservatori di 

musica e degli Istituti musicali pareggiati”; 

VISTO il DPR 28 febbraio 2003 n. 132 (G.U. 13 giugno 2003 n. 135) “Regolamento recante criteri per 

l’autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma 

della legge 21 dicembre 1999, n. 508”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 24 aprile 2024, n. 83, “Regolamento recante le 

procedure e le modalità per la programmazione e il reclutamento del personale docente e del 

personale amministrativo e tecnico del comparto AFAM”; 

VISTA la delibera del Consiglio Accademico n. 53 del 11/09/2025 e del Consiglio di Amministrazione n. 

33 del 19/09/2025 di approvazione del Regolamento sul reclutamento; 

VISTA  la delibera n. 63 del Consiglio Accademico n. 11 del 3 settembre 2025 e delibera n. 77 del Consiglio 

di Amministrazione n. 11 del 05/09/2025 con cui è stato approvato il Regolamento sul reclutamento 

del Conservatorio di Alessandria; 

VISTA  la Convenzione per la gestione in forma associata della procedura concorsuale per il reclutamento 

di docenti ai sensi del DPR 83/2024 per a.a. 2025/2026 sottoscritta dal Conservatorio “G. Verdi” 

di Como e dal Conservatorio “A. Vivaldi” di Alessandria di cui al Prot. n. 4337 n. del 15/10/2025; 

VISTO l’art. 7 della suddetta procedura pubblica, nonché il DPR 83/2024, art. 8 comma 1 lettere f) e g), 

qui interamente richiamati, in tema di nomina della Commissione; 

VISTA la Delibera del Consiglio Accademico n. 8 del 19/12/2025; 

VISTO il Decreto Direttoriale di estrazione dei componenti della Commissione per il Bando Prot. n. 4891 

del 13/11/2025; 

VISTO il Verbale Prot. n. 5778 del 29/12/2025 di sorteggio per l’individuazione della commissione per il 

Bando Prot. n. 4891 del 13/11/2025; 

VISTO  l’elenco dei Candidati che hanno presentato domanda entro il termine il portale del reclutamento 

InPA, di cui all’art. 35-ter, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;  

VISTA  l’assenza di conflitto di interessi in capo al Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 6-bis 

della Legge 18/08/1990 n. 241; 

 

DECRETA 

 



 

CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 
 

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | www.conservatoriocomo.it | conservatoriocomo@pec.como.it 

 la nomina della Commissione per il Bando per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti di prima 

fascia nei conservatori di musica dpr 83/2024 per a.a. 2025/202 per il settore artistico disciplinare AFAM049 

(ex COMI/02) orchestra per il profilo “esercitazioni orchestrali” – Prot. n. 4891 del 13/11/2025. 

 

La Commissione sarà così formata: 

 

 Mo Giuseppe Finzi Presidente di Commissione, Delegato della Direzione 

 Mo Giovanni Di Stefano 

 Mo Caterina Centofante 

 

Le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte dal M° Katia Comunetti, Funzionario presso il 

Conservatorio di Como.  

 

Come previsto dall’art. 4 comma 6 del Bando Prot. n. 4891 del 13/11/2025, ai sensi e per gli effetti della Legge 

n. 241 del 7-08-1990 e successive integrazioni e modificazioni, il Responsabile del Procedimento è il Direttore 

amministrativo del Conservatorio di Como, dott.ssa Simona Di Gregorio.  

 

La Commissione si accorderà il prima possibile per individuare la data utile per la prima convocazione per 

l’inizio delle operazioni di valutazione. 

 

 

Il Direttore 

M° Vittorio Zago 

 


		2025-12-29T12:11:55+0100
	VITTORIO ZAGO


		2025-12-29T12:38:50+0100
	Conservatorio Statale di Musica G. Verdi di Como




